<sup>2</sup> Ps. 6: 7 (6).

nouerat dum iuuenis esset in Anglia, tulit testimonium,<sup>1</sup> coram omni clero et populo circumsedentibus omnibus, solis nunciis illis stantibus, papa ipse grandem et prolixum texuit sermonem super meritis et miraculis sancti G(ileberti), et testimoniis acceptis testibusque admissis multisque propositis rationibus et allegatis que necessarie erant quampluribus causis, canonizauit eum de communi assensu totius ecclesie memoriamque eius inter sanctos celebrandam esse decreuit. Facta est autem hec canonizatio beati G(ileberti), exigentibus propriis meritis, atestantibus miraculis multis, suadentibus reuelationibus plurimis sanctorum cathologo ascripti, anno ab incarnatione Domini .m̄. cc̄. ii. tercio idus | Ianuarii, .vi. uidelicet etate seculi, .vi. die apparitionis Domini, et feria .vi. hora .vi. diei, anno .vi. decem nouenalis cicli, .vi. littera alfabeti dominicali,<sup>2</sup> apud Anagniam a domino Innocentio papa .iii., per generalem curiam Romanam, regnante in Anglia Iohanne, Henrici regis secundi filio, pontificante sedem Cantuarie Huberto, imperante ubique Domino Ihesu Christo, cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen.

f. 106<sup>v</sup>      INCIPIVNT VISIONES ET REVELATIONES DE  
SANCTO GILEBERTO CONFESSORE

Quod uenerabilis pater G(ilebertus) sanctorum consortio sit aggregatus in celis et inter sanctos merito sit uenerandus in terris, multe uisiones et reuelationes personis fide et gratia dignis diuinitus declararunt, quatinus precedentia merita et subsecuta miracula et celestia monita sibi inuicem attestentur ad sanctitatem ipsius sufficienter comprobendam. Post descripta igitur uite et morum eius insignia signorumque subiuncta experimenta, superest ut que apparuerunt ueratia cum suis significationibus referantur somnia. . . .<sup>a</sup>

f. 107      Tempore illo quo secundum mandatum apostolicum inquirenda erant que per eum facta sunt miracula, sollicitus erat successor suus

<sup>a</sup> *Lc* (ff. 106<sup>v</sup>–107<sup>r</sup>) here repeats the first vision of Gilbert's heavenly reward from ff. 87<sup>v</sup>–88<sup>r</sup> (see above, p. 128 n. a)

<sup>1</sup> William aux Blanchesmains, brother of Henry count of Champagne and so nephew of King Stephen and Henry of Blois, was also brother-in-law of Louis VII of France, bishop of Chartres 1165–76, also archbishop of Sens 1168–1176/7, archbishop of Rheims 1176/7–1202, and in his later years also a cardinal (for dates and refs., *Letters of John of Salisbury*, ii. 567–9n.). With this reference to his early life cf. *ibid.* no. 307, pp. 746–7.